
一般社団法人キリスト教保育連盟 

第 57 回キリスト教保育者協議会ご案内 

 

日  時 2016 年 3 月 24 日(木)～25 日(金) 24 日受付 13:00～ 開会礼拝 13:30～ 

会  場 お茶の水クリスチャン・センター 千代田区神田駿河台 2-1 

宿  泊 ホテルお茶の水イン 文京区湯島 1-3-7 

主  題 「信頼しあって歩む－育ち合う保育者集団－」 

 

聖名を賛美いたします。 

2015 年度もあと 2 か月ほどになりました。先生方にはまとめの時期を迎え、お忙

しい日々をお過ごしのことと存じます。4 月当初を振り返ると、子どもたちのその

成長ぶりに驚き、神さまに守られてこの一年間を歩むことができたことを実感し感

謝の思いがあふれます。 

  さて、今年度は「信頼しあって歩む―育ち合う保育者集団―」という主題のもと、

大豆生田啓友氏を講師にお迎えします。昨年は、保育者の専門性を深めるためにど

んな「目」をもてばよいのかを学びました。今年は、専門性をもったそれぞれの保

育者が、どうつながれば安心して保育を営むことができる環境をつくりだせるのか、

保育者間のつながりや共感の大切さなどに視点をあてたいと思います。 

  また、2016 年度カリキュラム年主題「平和をともに」の解説を、保育実践研究委

員会委員長の大漉知子氏がいたします。昨年度につながるものとして「平和」を望

み、向かっていくものでありたいと、キリスト教保育に携わる私たちに与えられた

使命を思います。ご参加くださったみなさまとともに、主にある平和を祈り、学び

合いたいと思います。年度末でお忙しい時期ですが、ぜひお越しください。皆様の

ご参加を、心よりお待ち申し上げております。 

＊東日本大震災被災園からの参加者には旅費・参加費の補助をいたします。 

 

講  師  大豆生田 啓友 氏（玉川大学） 

       講演「新制度時代に求められる保育の質」 

 

主題解説  大漉 知子氏（キリスト教保育連盟保育実践研究委員会委員長） 

       2016 年度カリキュラム年主題「平和をともに」 

 

プログラム 

      9  10  11  12  13  14  15  16  17  18 

 

 

24 日（木） 

 

 

          受付 

 

9：30 

開

会

礼

拝 

 

講 演 

大豆生田 

   氏 

 

話し合いと 

  まとめ 

（講師と共に） 

 

夕食会 

 

 

25 日（金） 

 

  

話し合い 

 

 

昼

食 

 

主題解説 

大漉知子   

   氏 

閉

会

礼

拝 

 

 

参加資格  キリスト教保育連盟加盟施設に勤務する、保育経験 3 年以上の有資格者 



定  員  90 名 

 

費  用  会 費 11,000 円 

宿泊費 14,500 円（24 日一泊、24 日夕食、25 日朝食及び昼食を含む） 

        ＊今回宿泊する「お茶の水イン」は、外壁工事中のため足場が組ま

れており客室の窓を開けることができません。ご理解いただいた

上でお申し込みください。 

 

宿泊なしで参加の方 24 日夕食代 1,500 円 

          25 日昼食代 1,200 円 

＊昼食持込はできませんので、ご了承ください。 

 

申込方法  下記申込書に必要事項をご記入の上、費用と共に現金書留で連盟宛にお 

      送りください。 

送付先： 101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2-1 OCC ビル 611 

        一般社団法人キリスト教保育連盟 

 

締め切り  2016 年 2 月 29 日（月）当日消印有効 

だたし、定員に達した時点で締め切らせて頂きますのでご了承ください。 

 

＊お申し込み後の会費のお返しはできません。 

＊会費以外の費用については、3 月 7 日（月）までにご連絡があった場合には返 

金いたします。それ以後は返金できないことがありますのでご了承ください。 

 ＊ご欠席や遅刻の際は、必ずキリスト教保育連盟事務局にご連絡ください。 

               切 り 取 り 線                        

第 57 回キリスト教保育者協議会申込書         部会 

№     

 

ふ り が な                    男 ・ 女 

氏  名              年齢  歳 

保育経験年数 

   

    年 

園長 主任 

保育士/教諭 

その他 

（申込内容に○をつけてください） 

 

会 費    11,000 円 

 

宿泊費   14,500 円 

（24 日夕食、1 泊朝食、25 日昼食含） 

 

＊宿泊なしの方 

24 日夕食   1,500 円 

25 日昼食   1,200 円 

              

合 計       円 

勤 務 先 

（所属園名） 

 

勤務先住所 〒 

  

 

電話 

＊差し支えのない場合または所属のない場合にご記入ください。 

自宅住所  〒 

  

電話 

 


